
Id: D96A494A-9C43-4B3A-BECB-4E77834603A7. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/183/26 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Soleckiego Centrum Kultury w Solcu Kujawskim 

i utworzeniu dwóch samorządowych instytucji kultury: Soleckiego Centrum Kultury w Solcu 

Kujawskim i Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)1) oraz art. 9, 11, 13 ust. 1 i 2, art. 18 i 20 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 87)2)Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uchyla się załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/161/08 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

23 października 2008 roku w sprawie: podziału Soleckiego Centrum Kultury w Solcu Kujawskim i utworzeniu 

dwóch samorządowych instytucji kultury: Soleckiego Centrum Kultury w Solcu Kujawskim i Biblioteki 

Publicznej w Solcu Kujawskim. 

2. Zmienia się Statut Soleckiego Centrum Kultury nadając mu nowe, jednolite brzmienie, jak w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 

 
1) Dz.U. z 2025 r. poz. 1436. 
2) Dz.U. z 2025 r. poz. 1173. 



Id: D96A494A-9C43-4B3A-BECB-4E77834603A7. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały nr XXV/183/26 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

 

STATUT SOLECKIEGO CENTRUM KULTURY W SOLCU KUJAWSKIM 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Soleckie Centrum Kultury w Solcu Kujawskim, zwane dalej „SCK” jest samorządową 

instytucją kultury, za pomocą której Gmina Solec Kujawski realizuje własne zadania z 

zakresu prowadzenia działalności kulturalnej. 

2. SCK działa na podstawie przepisów powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, aktu o utworzeniu oraz niniejszego Statutu. 

3. Organizatorem SCK jest Gmina Solec Kujawski. 

4. Siedzibą SCK jest Solec Kujawski, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej Polskiej.  

W celu realizacji działań statutowych SCK może działać również poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

5. SCK jest wyodrębnioną pod względem organizacyjnym i ekonomiczno-finansowym 

jednostką organizacyjną Gminy Solec Kujawski, posiadającą osobowość prawną. 

6. Soleckie Centrum Kultury może używać skrótu „SCK”. 

§ 2 

Zakres działalności SCK 

 

1. Celem działalności SCK jest: 

1) tworzenie warunków dla rozwoju kultury; 

2) promocja kultury Gminy Solec Kujawski i lokalnych twórców kultury; 

3) podejmowanie działań na rzecz aktywnego i świadomego uczestnictwa 

mieszkańców w życiu kulturalnym, rozwoju kreatywności i dostępności dla 

różnorodnych grup odbiorców; 

4) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej; 

5) wspieranie  i stwarzanie warunków dla rozwoju dzieci i młodzieży szczególnie 

uzdolnionych artystycznie; 

6) inicjowanie nowatorskich działań kulturotwórczych i prospołecznych; 

7) organizowanie imprez kulturalnych, konkursów, przeglądów, festiwali o zasięgu 

lokalnym, krajowym i międzynarodowym; 

2. SCK współpracuje z innymi instytucjami kultury i związkami twórców i artystów oraz 

organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną. 

3. SCK realizuje cele określone w ust. 1 w szczególności poprzez: 

1) tworzenie przestrzeni dla wszechstronnego rozwoju twórczości artystycznej; 

2) kształtowanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych odbiorów poprzez 

organizowanie różnorodnych form działalności, organizowanie przedsięwzięć 



Id: D96A494A-9C43-4B3A-BECB-4E77834603A7. Podpisany Strona 2 

 

kulturalnych, artystycznych, naukowych, edukacyjnych,, rekreacyjnych, takich jak 

m.in.: festiwale, koncerty, przeglądy, konkursy, wystawy, zjazdy, konferencje, 

sympozja, seminaria, wykłady, spotkania, projekcje filmowe, plenery, imprezy 

rozrywkowe, pobyty twórcze, warsztaty o charakterze lokalnym, ogólnopolskim i 

międzynarodowym; 

3) podejmowanie różnorodnych form działalności edukacyjnej; 

4) prowadzenie i wspieranie działalności wydawniczej, literackiej, filmowej i 

popularyzatorskiej; 

5) inspirowanie i wspomaganie ruchów społecznych, współpracę z organizacjami 

pozarządowymi oraz grupami twórczymi (formalnymi i nieformalnymi) 

działającymi w sferze kultury; 

6) współpracę z regionalnym środowiskiem artystycznym i promocję jego osiągnięć; 

7) promowanie debiutanckiej twórczości artystycznej; 

8) organizowanie i prowadzenie szkoleń, doskonalenia zawodowego dla pracowników 

kultury, wolontariuszy i animatorów organizacji pozarządowych; 

9) działalność reklamową i promocyjną w dziedzinie kultury; 

10) prowadzenie działalności impresaryjnej; 

11) gromadzenie, dokumentowanie, ochronę i udostępnianie działań twórczych; 

12) działania badawcze i wdrożeniowe w zakresie kultury; 

13) inicjowanie, wypracowywanie i promowanie innowacyjnych praktyk w zakresie 

animacji kultury i edukacji kulturalnej;  

14) SCK w przypadku, gdy wymaga tego realizacja celów statutowych może prowadzić 

działalność poza granicami kraju, zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym.  

4. SCK może prowadzić jako dodatkową, działalność inną niż kulturalną, w zakresie: 

1) wynajmu i dzierżawy majątku ruchomego i nieruchomego SCK; 

2) organizacji imprez zleconych; 

3) prowadzenia nauki języków obcych; 

4) świadczenia usług fotograficznych, poligraficznych, fonograficznych; filmowych, 

plastycznych, impresaryjnych oraz innych w zakresie kultury; 

5) świadczenia usług gastronomicznych; 

6) sprzedaży komisowej, antykwarycznej, wydawnictw, pamiątek, produkcji 

filmowych. 

5. Dochody osiągnięte z prowadzonej działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 4, 

przeznaczone są na działalność statutową SCK. 

6. SCK wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej, o której 

mowa w ustępach poprzedzających, poleconej przez Organizatora.  

§ 3  

Organ zarządzający SCK 

 

1. Działalnością SCK kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje Burmistrz Gminy Solca Kujawskiego, zwany dalej „Burmistrzem” 

3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje 

Burmistrz. Regulamin konkursu ustala Burmistrz. 



Id: D96A494A-9C43-4B3A-BECB-4E77834603A7. Podpisany Strona 3 

 

4. Dyrektor może w uzgodnieniu z Burmistrzem Gminy Solec Kujawski zdecydować o 

powołaniu nie więcej niż jednego zastępcy. Zastępcę Dyrektora może odwołać Dyrektor w 

uzgodnieniu z Burmistrzem Gminy Solec Kujawski.    

5. Dyrektor jest organem zarządzającym SCK oraz przełożonym pracowników SCK. 

6. Dyrektor działa w imieniu SCK oraz reprezentuje go na zewnątrz, w szczególności 

Dyrektor składa jednoosobowo w imieniu SCK oświadczenia woli. 

§ 4 

Organ doradczy SCK 

 

1. Przy SCK działa Rada Programowa, zwana dalej Radą, która jest organem opiniodawczym i 

doradczym Dyrektora oraz Organizatora w zakresie działalności SCK.  

2. W skład Rady wchodzi:  

1) jeden radny delegowany przez Radę Miejską w Solcu Kujawskim, zwanej dalej 

Radą Miejską;  

2) trzech przedstawicieli Burmistrza;  

3) jeden pracownik SCK wybrany przez ogół pracowników.  

3. Członków Rady powołuje i odwołuje Burmistrz w drodze zarządzenia.  

4. Członkowie Rady wybierają ze swojego grona Przewodniczącego Rady, który kieruje jej 

pracami i reprezentuje ją na zewnątrz. 

5. Kadencja członków Rady trwa trzy lata.  

6. Za udział w pracach Rady nie przysługują diety ani zwrot kosztów.  

7. Rada opiniuje roczne programy działalności SCK i plany działalności SCK oraz wyraża 

opinię o ważniejszych zamierzeniach instytucji.  

8. Dyrektor przedkłada Radzie do zaopiniowania projekt regulaminu organizacyjnego i jego 

zmian.  

9. Rada wyraża także opinię w sprawach przedłożonych przez Radę Miejską w Solcu 

Kujawskim.  

10. Rada może z własnej inicjatywy kierować postulaty, apele i opinie do Dyrektora oraz 

organów Gminy Solec Kujawski w zakresie funkcjonowania SCK oraz organizowania i 

prowadzenia działalności kulturalnej.  

§ 5 

Majątek i finanse SCK 

 

1. Majątek SCK może być wykorzystany jedynie do celów wynikających z zakresu działania 

SCK. 

2. Źródłami finansowania SCK są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe otrzymywane od organizatora oraz z budżetu państwa; 

2) przychody uzyskiwane z prowadzonej działalności wymienionej w § 2 ust. 3 i 4, w 

tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

3) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

4) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych, organizacji pozarządowych i 

innych niepublicznych jednostek organizacyjnych, w tym w drodze spadku, zapisu 

lub darowizny; 

5) środki otrzymywane w ramach realizacji projektów zewnętrznych. 



Id: D96A494A-9C43-4B3A-BECB-4E77834603A7. Podpisany Strona 4 

 

3. SCK może otrzymać z budżetu Gminy Solec Kujawski dotację na pokrycie kosztów 

działalności, w tym w szczególności na: 

1) wyposażenie; 

2) prowadzenie działalności kulturalnej; 

3) doskonalenie zawodowe pracowników; 

4) wynagrodzenia pracowników i zleceniobiorców; 

5) utrzymanie i eksploatację majątku. 

§ 6  

Zasady dokonywania zmian statutowych 

 

Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

 



Id: D96A494A-9C43-4B3A-BECB-4E77834603A7. Podpisany Strona 5 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXV/183/26 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 27 LUTEGO 2026 ROKU 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Soleckiego Centrum Kultury w Solcu Kujawskim 

i utworzeniu dwóch samorządowych instytucji kultury: Soleckiego Centrum Kultury w Solcu 

Kujawskim i Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawskim 

Z uwagi na konieczność ujednolicenia dotychczasowych zmian statutu oraz wprowadzenia nowych 

zmian, dokonuje się zmian treści Statutu Soleckiego Centrum Kultury w Solcu Kujawskim, nadając mu 

nowe, jednolite brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

Zgodnie z  art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87 ze zm.) instytucje kultury działają na podstawie aktu 

o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora, a statut zawiera: nazwę, teren działania 

i siedzibę instytucji kultury, zakres działalności, organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich 

powoływania, określenie źródeł finansowania, zasady dokonywania zmian statutowych, postanowienia 

dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja zamierza działalność taką 

prowadzić. 

Jednocześnie, na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) do zadań własnych gminy należy m.in. zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty, w szczególności zadania własne obejmują sprawy kultury, w tym instytucji kultury. 

Z kolei podejmowanie przez radę gminy uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek, należy do wyłącznej właściwości 

rady gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


